



ZRZESZENIE MIĘDZYNARODOWYCH PRZEWOŹNIKÓW DROGOWYCH W POLSCE
ASSOCIATION OF INTERNATIONAL ROAD TRANSPORT CARRIERS IN POLAND
Al. JANA PAWŁA II 78, 00-175 WARSZAWA, adres korespondencyjny: 00-198 WARSZAWA 80, skr. poczt 1
TEL.: (+4822) 536 10 00, FAX (+4822) 536 10 35, NIP: 522-000-21-10, www.zmpd.pl

Członek:
Member: **INTERNATIONAL ROAD TRANSPORT UNION - IRU GENEVA**

Zarejestrowane pod nr KRS 0000109043 w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

1510045110TR/141

Warszawa, dn. 10.03.2015

10 -03- 2015

Sybil Uedler
DZIAŁNIK POTWIERDZONY
1510045110TR/141

Pani Ewa Kopacz

Prezes Rady Ministrów

Szanowne Pani Prezeso,

W imieniu przedsiębiorców skupionych w Zrzeszeniu Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce chcielibyśmy podziękować Pani Premier za powołanie Międzyresortowego Zespołu ds. rozwiązywania problemów przewoźników. Mieliśmy nadzieję, że formuła Zespołu pozwoli na faktyczne, sprawne i niezwłoczne rozwiązanie problemów, które stoją przed branżą transportu drogowego.

Dotychczas odbyło się tylko jedno posiedzenie, na które zaproszono przedstawicieli przewoźników, jednakże udział środowiska był tylko symboliczny. Nasza obecność, tylko w końcowej części obrad, siłą rzeczy sprowadziła się do przedstawienia w sposób bardzo okrojony najpilniejszych zagadnień, z którymi środowisko aktualnie ma do czynienia. Nie przewidziano praktycznie żadnej dyskusji z naszym udziałem i nie wypracowano żadnych propozycji rozwiązań.

Taka forma „dialogu” wywołuje irytację środowiska i w żadnym razie nie prowadzi do rozwiązania jego problemów. Brak na posiedzeniu Zespołu takiego szczebla osób decyzyjnych z kluczowych w tych zagadnieniach resortów jest lekceważeniem bardzo ważnych i niecierpiących zwłoki problemów, o których od wielu, wielu miesięcy informujemy polski Rząd.

Jest dla nas niezwykle istotne, kiedy odbędzie się kolejne posiedzenie Zespołu i jak będzie przebiegać. Jakże konkretne propozycje rozwiązań będą nam przedstawione, jakie rozwiązania problemów transportu drogowego już zostały podjęte i jakie będą podejmowane w najbliższej przyszłości.

Środowisko polskich przewoźników jest w najwyższym stopniu zdeterminowane i zdecydowane do podjęcia najbardziej radykalnych rozwiązań. Z inicjatywy Komitetu Protestacyjnego Przewoźników przeprowadzono pikietę pod ambasadami Niemiec i Francji, podczas których wręczono petycje do kanclerz Niemiec Angeli Merkel i prezydenta Francji Francois Hollande'a. Kolejne spotkanie Komitetu Protestacyjnego odbędzie się 11 marca 2015 r.

Szanowna Pani Premier.

Dostrzegamy wolę działania u przedstawicieli polskiego Rządu i dziękujemy za dotychczasowe działania interwencyjne. Jednak dla osiągnięcia celu tak istotnego dla polskiej gospodarki potrzeba działań równie zdecydowanych i konsekwentnych, jak postępowanie rządu Niemiec w narzucaniu swoich wymagań przedsiębiorcom z Polski i innych krajów. Bez tego nie osiągniemy efektu, czyli wycofania się rządu Niemiec, a niedługo być może także rządu Francji i innych państw, z narzucania swojej płacy minimalnej zagranicznym przewoźnikom.

Nadal oczekujemy także pilnego rozwiązania innych spraw wnoszonych wcześniej przez środowisko transportu drogowego, jak związanych chociażby z rosyjskim embargiem.

Z wyrazami poważania,

Prezes ZMPD

Jan Buczek
Jan Buczek